JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,27 Julho de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº773

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração..................3/15Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 190 DE 27 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 38 da Lei Complementar nº 47 de 12/12/2013 e nos termos
do processo administrativo nº 05978/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora GERUZA PAULINO PINTO,
matrícula 3.007, do Cargo efetivo de Professor “E”, com validade a
contar de 23/07/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 191 DE 27 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 052/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente,

R E S O L V E

                Alterar a composição do Conselho Municipal de Meio
Ambiente, instituída através da Portaria nº 134  de 26/02/2013, com
validade a partir desta data, os seguintes membros:

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA  – Presidente

Representante  da Secretaria de Meio Ambiente
ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS  – Secretário Geral

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

Representante da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes
GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA

Representante da Secretaria de Educação e Cultura
RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA

Representante da Secretaria de Planejamento e Gestão
CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI

Representante da Câmara Municipal
LUIS  DE SOUZA TEIXEIRA

Representante do Setor Industrial
MAURÍCIO IRINEU

Representante do Setor Comercial
NELSON SOARES DA SILVA

Representante do Setor de Construção Local
ALESSANDRO PEREIRA GONÇALVES

Representante de Organização Não Governamental
MACIEL GARCIA DA SILVEIRA

Representante de Organização Não Governamental
JOÃO BATISTA HENRIQUE

Representante de Organização Não Governamental
PASCOAL DE ARAUJO CHAVES

Representante dos trabalhadores ligados ao ligados ao Meio Ambiente
 EISER LUIZ DA COSTA FELIPE

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 192 DE 27 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 053/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

R E S O L V E

              Alterar a composição do Fundo Municipal de Meio Ambiente, instituída através da Portaria nº 132 de 26/02/
2013, com validade a partir desta data, os seguintes membros:

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA -  Presidente
ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS  – Secretário Executivo
CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI – Membro
Suplentes:
MAURÍCIO IRINEU
 NELSON SOARES DA SILVA

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 8.666/93, o resultado da
presente licitação, na modalidade de Tomada de Preço nº 003/2015, apurada pelo Presidente, que deu por vencedora a
empresa HIDRICA ENGENHARIA LTDA ME no item 01. No que se refere ao objeto do processo nº 00891/2015, referente
a execução de 02 (dois) poços tubulares profundo com a finalidade de captação de águas subterrâneas nas localidades
de Buracão e Brucussu para atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 27 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Adjudicado e Homologado, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 029/2015, apurada pelo Pregoeiro, no que se refere ao objeto do processo adminis-
trativo nº 0037/2015, referente a aquisição de carnes e derivados, para atendimento das diversas Secretarias Municipais
que deu por vencedora as seguintes empresas:

1.  D.A.M. WERNECK DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA-ME, nos itens 02,03,04,06,08,09,11,17,18,19,22,23,24
e 25.
.

2. GN ALIMENTOS LTDA,  nos itens 07,10 e 15.

3.  SIDNEI SANTOS AÇOUQUE ME, no item de nº 05,.

4. VANDERSON PEREIRA DA SILVA ME – KERFRANGO, nos itens 12,13,20 e 21.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Obs: não foi registrado preço para os itens de nº 01,14,16 e 26.

Em, 27  de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 008- presencial
PROCESSO Nº: 8746/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 032/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 773

Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 27 de Julho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 010- presencial
PROCESSO Nº: 6089/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 039/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 27 de Julho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 026- presencial
PROCESSO Nº: 9739/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 041/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 773

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 773

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 27 de Julho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 028- presencial
PROCESSO Nº: 0012/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 043/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

ANO VI Nº 773
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 27 de Julho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2785

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 01405/15; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e o Srº Paulo André Fernandes Issa, FUNÇÃO: Médico Psiquiatra, referência XIII; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, iniciando-se em 22 de julho de 2015 e findando-se em 21 de julho de 2016; VALOR: R$3.706,76 (três mil e
setecentos e seis reais e setenta e seis centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2006.101220202.034-3.1.90.04-01 e 04,
CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. DATA DE ASSINATURA: 22 de  julho de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,
Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2395

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº4331/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e os Sra. Maria Célia Pereira do Carmo - OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de agosto de
2015 e findando-se em 31 de julho de 2016, o prazo previsto na CLÁUSULA SEGUNDA do contrato supramencionado,
bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$833,48(oitocentos e trinta e três reais e quarenta e oito
centavos), de conformidade com a CLÁUSULA TERCEIRA. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e
Condições; DATA DE ASSINATURA: 23 de julho de 2015

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-07-27T20:26:55+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial